
ING.ARCH. JAN PSOTA, STUDIO P, NÁDRAŽNÍ  52, PS  591 01  Ž ÁR NAD SÁZAVOU                                                                                                              
TEL/FAX: 566 626 748       e-mail: m.psotova@iol.cz                 I : 10116435 

 
 

 
 
 

Ú Z E M N Í  S T U D I E   
 

V Ý R O B N Í  Z Ó N A  
 

B O H D A L O V  -  S E V E R O V Ý C H O D  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Místo stavby : k.ú.  Bohdalov 
Po izovatel : M stský ú ad Ž ár nad Sázavou, odbor rozvoje a územního plánování 
  Žižkova 227/1, 591 31 Ž ár nad Sázavou 
 
Zpracovatel : Ing. arch. Jan Psota, Studio P, Nádražní 52, 591 01  Ž ár nad Sázavou 
Hlavní projektant : Ing. arch. Jan Psota 
 
Datum : leden 2017  Zakázkové íslo : B/VIII/16



Územní studie   Výrobní zóna BOHDALOV - severovýchod  

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z á z n a m   o   s c h v á l e n í   m o ž n o s t i   v y u ž i t í  
 
 
Název dokumentace:  Územní studie Výrobní zóna - Bohdalov - severovýchod 
 
Datum schválení možnosti využití:   ................................................................ 
 

 

Po izovatel: 
stský ú ad Ž ár nad Sázavou, Odbor rozvoje a územního plánová-

ní, Žižkova 227/1, 591 31 Ž ár nad Sázavou 
 
oprávn ná ú ední osoba po izovatele: Ing. Darina Faronová 
funkce: referent  
 
 
podpis:  ..................................................................................... 
 

otisk ú edního razítka po izovatele: 

 
Správní orgán, který podal podn t k po ízení: stys Bohdalov, Bohdalov 250, 592 13 Bohdalov 
 
 
 
 
 



Územní studie   Výrobní zóna BOHDALOV - severovýchod  

3 

 
 
OBSAH DOKUMENTACE : 
 
TEXTOVÁ ÁST 
1. Základní identifika ní údaje 
2. Vymezení území 
3. Podklady ÚS 
4. Cíle a ú el ÚS 
5. Stávající stav 
6. Pr zkumy a m ení 
7. Spln ní podmínek a požadavk  zadání ÚS 
8. Urbanisticko architektonická koncepce 
9. Dopravní ešení 

9.1. Silni ní doprava 
9.2. P ší a cyklistická doprava 
9.3. Ve ejná doprava  
9.4. Doprava v klidu 

10. Koncepce návrhu technické infrastruktury 
11. Odpadové hospodá ství 
12. Zabezpe ení z hlediska civilní ochrany, zájmy MO R 
13. Soulad s vyhláškou . 398/2009 Sb. 
14. Po adí výstavby 
15. Zábor ZPF a PUPFL 
16. Vzr stná zele  
17. Bilance základních ploch 
 
 
 
GRAFICKÁ ÁST 
01 - ŠIRŠÍ VZTAHY 1:10 000 
02 - VLASTNICKÉ VZTAHY 1:2 000 
03 - NÁVRH EŠENÍ 1:2 000 
 
 
 

PÍLOHY 
- ZADÁNÍ - Územní studie Výrobní zóna - Bohdalov - Severovýchod z 05.01.2017 
 



Územní studie   Výrobní zóna BOHDALOV - severovýchod  

4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TEXTOVÁ ÁST 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Územní studie   Výrobní zóna BOHDALOV - severovýchod  

5 

1. Základní identifika ní údaje 
Název akce:  Územní studie, Výrobní zóna - Bohdalov severovýchod 
Místo: k.ú. Bohdalov 
 
Zadavatel: stys Bohdalov, Bohdalov 250, 592 13 Bohdalov 
 
Po izovatel: stský ú ad Ž ár nad Sázavou, odbor rozvoje a územního plánování 
 Žižkova 227/1, 591 31 Ž ár nad Sázavou 
 
Zhotovitel: Ing. arch. Jan Psota, STUDIO P Ž ár nad Sázavou, Nádražní 52 
Datum:  leden 2017 

2. Vymezení území 
ešené území je vymezeno zastavitelnou plochou výroby a skladování - lehký pr mysl (VL) 

ozna enou Z10 dle platného územního plánu Bohdalov.  

3. Podklady územní studie (ÚS) 
- zadání územní studie 
- územní plán Bohdalov 
- vý ez z katastrální mapy k.ú. Bohdalov 

4. Cíle a ú el ÚS 
 Hlavním cílem ÚS je prov it možnosti využití vymezené zastavitelné plochy v souladu 
s požadavky platného ÚP Bohdalov a up esn nými pot ebami zadavatele ÚS specifikovanými 
v zadání ÚS. Zásadním požadavkem je prov it území z hlediska napojení na dopravní infra-
strukturu, která by umož ovala optimální dopravní obsluhu na pom ry Bohdalova rozsáhlé za-
stavitelné plochy, p i dodržení koncep ních zásad ÚP. 

elem územní studie je získání kvalifikovaného podkladu pro rozhodování v území a pro 
navazující úpravu tohoto území. 

Územní studie je zpracována jako územn  plánovaní podklad pro rozhodování v území podle 
§ 30 zák. . 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním ádu ve zn ní pozd jších p edpis  
(dále jen „stavební zákon“). 

5. Stávající stav 
Zastavitelná plocha pro lehký pr mysl se nachází na severovýchodním okraji sídla Bohdalov. 
Ze severní strany je plocha omezena krajskou silnicí II/353 se souvisejícími dopravními plocha-
mi. Z jihovýchodní strany lokalitu ohrani uje místní komunikace, jež zp ístup uje jádrovou ást 
sídla se silnicí II/353 ve sm ru ze Ž áru nad Sázavou. Zbývající vymezení tvo í hranice zasta-

ného území a plocha se zm nou v území Z12 - zele  ochranná a izola ní. 
Vymezená plocha je v sou asnosti p evážn  zem lsky využívána. Na pozemku parc. .166/93 
je funk ní fotovoltaická elektrárna (dále jen FVE), která významn  omezuje dopravní obsluhu 
vymezené zastavitelné plochy Z10. 

 Na ešeném území se nenachází žádné kulturní památky zapsané v úst edním seznamu kul-
turních památek R ani památky místního významu. V p ípad  realizace staveb pro stavebníky 
vyplývá zákonná oznamovací povinnost podle § 22  odst. 2 a §23 zákona  . 20/1987 Sb., o státní 
památkové pé i, ve zn ní pozd jších p edpis  a povinnost umožnit provedení záchranného ar-
cheologického výzkumu. 

ešené území je zatíženo ochrannými pásmy el. vedení VN 22 Kv. 



Územní studie   Výrobní zóna BOHDALOV - severovýchod  

6 

6. Pr zkumy a m ení 
Na ešeném území nebyly provád ny žádné pr zkumy. Dle charakteru a rozsahu projektova-

ných staveb je t eba p i dalších projektových pracích provést hydrogeologický pr zkum k po-
souzení vsakovacích pom  podloží pro zasakování deš ových vod ze st ech, zpevn ných ploch 
a komunikací, posouzení IG pom  pro zakládání staveb a komunikací a posouzení t žitelnosti 
hornin. K p ípadnému zpracování další dokumentace bude nutné geodetické zam ení prostoru 
pro výstavbu s polohopisem a výškopisem a zákresem všech podzemních a nadzemních inženýr-
ských sítí a pr tem katastrální mapy. 

7. Spln ní podmínek a požadavk  zadání ÚS 
Podmínky a požadavky zadání ÚS  p edaného zpracovateli územní studie byly spln ny. 

8. Urbanisticko architektonická koncepce 
V dob  zpracování územní studie nebyly známy zám ry ani požadavky p ípadných investor . 

(krom  jednoho požadavku na stavbu malé výrobní a skladovací haly na parcele 146) Vzhledem 
k tomu, že jednotlivé stavební programy mohou mít velmi rozdílné prostorové požadavky, urba-
nistická koncepce lokality ned lí území na jednotlivé stavební pozemky, ale na území vymezuje 
plochy pot ebné pro optimální dopravní obsluhu území. Dopravní obsluha je vedena po plochách 
ve ejných prostranství. US vymezuje t i typy ve ejných prostranství, které charakterizují jejich 

el a použití. 
- Plocha dopravní a technické infrastruktury v soub hu se stávajícím ochranným pásmem 

el. vedení VN 22 kV. Ve ejné prostranství je vymezeno na západní ásti ešeného území, 
z velké ásti koridoru el. vedení. Nezbytné je zachování p ístupu k el. vedení, vzr stnou 
zele  a  ve ejné osv tlení nutno umis ovat mimo koridor ochranného pásma. Ve ejné 
prostranství je liniového tvaru  

- Plocha dopravní a technické infrastruktury s pot ebou ešení komponované zelen  a do-
pravy v klidu. Ve ejné prostranství v jádru výrobní zóny lze charakterizovat jako plošné, 
kde v rámci koncepce plochy budou ešeny plochy sídelní zelen  - sadovnicky upravené 
a plochy dopravy v klidu. Dostate ná ší e plochy umožní výsadbu listnatých strom  
s mohutnou korunou, které budou završením vegeta ních úprav obou navazujících ve ej-
ných prostranství. 

- Plocha dopravní a technické infrastruktury. Plocha zajiš ující hlavní vstup do výrobní 
zóny z místní komunikace, které je v dosahu dopravního napojení na silnici II/353. Hlav-
ní vstup do výrobní zóny tak leží více jak 100m od místa plánovaného rozvoje bydlení 
v sídle Bohdalov. Ve ejné prostranství je liniového uspo ádání s pot ebou výsadby ale-
spo  jedno adé aleje strom . P i návrhu komunikace a sít  technické infrastruktury nutno 
hledat efektivní ešení v míst  st etu s rohem FVE. 

Krom  nastín ného základního skeletu ve ejných prostranství ÚS p ipouští též obsluhu vý-
robní plochy pro provozy s mén  náro nou dopravní obsluhou i ze zastav ného území. 

ÚS u d ležitých ve ejných prostranství stanovuje stavební hranici (stavební áru), která je ne-
ekro itelná pro stavební objem hlavní stavby, tj. stavby, která souvisí s funk ním ur ením sta-

vebního pozemku výroba a skladování - výroba lehká. 
 ÚS nem ní podmínky využití stavebních pozemk  stanovené vydaným územním plánem 

Bohdalov. U konkrétních staveb je t eba preferovat jejich horizontální zp sob uspo ádání, když 
výška staveb nep esáhne výšku 10m (jde o výšku stavby mezi upraveným terénem a výškou ím-
sy p i sklonu st echy do 12°)  

ást zastavitelné plochy Z10 mezi stávající místní komunikací a pozemkem FVE ší e cca 
16m je v US vymezena jako plocha, kde je umis ování nadzemních staveb podmín  p ípustné 



Územní studie   Výrobní zóna BOHDALOV - severovýchod  

7 

z d vod  nevhodného (úzkého) tvaru pozemku s velmi složitým dopravním napojením na místní 
komunikaci i problém se zastín ním FVE. Využití této podmín  p ípustné plochy pro umíst ní 
nadzemních staveb je možné p i zajišt ni dopravní bezpe nosti na stávající p ilehlé místní ko-
munikaci. Zárove  po dobu životnosti FVE nesmí dojít k omezení její funk nosti. 

9. Dopravní ešení 

9.1. Silni ní doprava 
 US pro silni ní dopravu uvažuje s typem komunikace dvoupruhová místní komunikace sm -
rov  nerozd lená s jízdním pruhem komunikace o ší i 3,5m, který lze v od vodn ných p ípadech 
snížit až na 3m (dle intenzit dopravy, druhu vozidel apod.) 
  Dopravní p ístup na jednotlivé stavební pozemky bude ešen v rámci vymezeného ve ejného 
prostranství z místní komunikace. Územní studie nevylu uje dopln ní sít  místních komunikací 
v ešeném území i na plochách mimo navržené ve ejné prostranství (plochy ur ené k výstavb  
objekt  a sklad  lehkého pr myslu). 
 P i návrhu místních komunikací je t eba vycházet z SN 73 6110 Projektování místních ko-
munikací. P i napojení navržené místní komunikace na stávající místní komunika ní sí  obce 
musí být v plném rozsahu. 

9.2. P ší a cyklistická doprava 
 Ší ka ve ejného prostranství umož uje v dopravním prostoru umístit chodník. P i návrhu p ší 
dopravy není t eba uvažovat s pobytovou funkcí chodníku. V samostatné trase je v ÚS umožn -
no p ímé p ší (i cyklistické) napojení na obytné území sídla Bohdalov. 
 Cyklistický provoz ve vztahu k p ší i motorové doprav  bude vzhledem charakteru zástavby 
na ploše výrobní zóny ešen jako spole ný v jízdních pruzích v hlavním dopravním prostoru. 

9.3. Ve ejná doprava  
 Nep edpokládá se, že do výrobní zóny bude zajížd t ve ejná doprava. Pro linkovou osobní 
dopravu lze uvažovat z ízení nácestní autobusové zastávky na místní komunikaci,  která by zajis-
tila obsluhu výrobní zóny i plánované obytné zóny. Územní podmínky umož ují vytvo ení za-
stávkového pruhu bez fyzického odd lení. P i návrhu autobusov  zastávky vycházet z SN 
736425 Autobusové, trolejbusové a tramvajové zastávky.  

9.4. Doprava v klidu 
 Navržené ve ejné prostranství umož uje umíst ní dostate ného po tu ve ejných parkovacích 
stání. Odstavná a parkovací stání spojená s provozem jednotlivých objekt  (parkovišt  zam st-
nanc ) budou ešena na pozemcích výrobních a skladovacích ploch. 
 Pot ebu parkovacích stání ur it dle SN 736110 na základ  skute né nápln  stavebního zá-

ru. Parkování a odstavování motorových vozidel nad 3,5 tuny na plochách ve ejných pro-
stranství nemá opodstatn ní. 

10. Koncepce návrhu technické infrastruktury 
 Obecn  platí, že hlavním místem pro vedení sít  technické infrastruktury jsou v US vymeze-
ná ve ejná prostranství. Není však vylou eno svedení sítí technické infrastruktury mimo tato ve-
ejná prostranství pokud to bude pro koncep ní rozvoj zóny p ínosné a efektivní. Protože výrob-

ní zóna p ímo navazuje na zastav né území m styse Bohdalov, bude ešeno vybavení výrobní 
zóny technické infrastruktury v souladu s pot ebami m styse. M ení spot eby energií bude za-
jiš ováno individuáln  u jednotlivých stavebních projekt , p edpokládá se jejich umíst ní 
v pilí ích na hranici stavebních pozemk  a ve ejného prostranství. 



Územní studie   Výrobní zóna BOHDALOV - severovýchod  

8 

ešení technické infrastruktury bude konkretizováno v následujících stupních projektové do-
kumentace. P i následném návrhu budou dodrženy požadavky SN 73 6005 Prostorové uspo á-
dání sítí a další platné technické normy a p edpisy. 
 Vedení inženýrských sítí v lokalit  bude zemí, tzn. s vedením inženýrských sítí vzduchem se 
obecn  neuvažuje. 

11. Odpadové hospodá ství 
Odpadové hospodá ství bude ešeno jednotlivými stavebními projekty v souladu s platnými 

právními p edpisy a na ízeními. 

12. Zabezpe ení z hlediska civilní ochrany, zájmy MO R 
Návrhem ÚS ani jeho d sledky nebudou dot eny nemovitosti ve vlastnictví MO R. ÚS re-

spektuje parametry p íslušné kategorie komunikací (silnic) a ochranná pásma stávajícího i plá-
novaného dopravního systému. V lokalit  se nenachází vojenské inženýrské sít . Celé správní 
území m styse Bohdalov je ve smyslu § 175 zák. . 183/2006 Sb, v platném zn ní vymezeným 
územím Ministerstva obrany R, v n mž lze vydat územní rozhodnutí a povolit stavbu na zákla-

 kladného stanoviska MO. Mimo jiné se jedná v p ípad  výrobní zóny o tyto druhy výstavby. 
- stavby vyza ující elektromagnetickou energii 
- stavby a rekonstrukce dálkových kabelových vedení VN a VVN   
Lokalita bude zásobována požární vodou z ve ejného vodovodního ádu s osazením pot eb-

ného množství požárních hydrant . P íjezd požárních vozidel bude zajišt n po místních komuni-
kacích. 

13. Soulad s vyhláškou . 398/2009 Sb. 
i zpracování dalších stup  projektové dokumentace musí být dodrženy požadav-

ky vyhlášky . 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpe ujících užívání sta-
veb v platném zn ní. 

Zejména je t eba dbát na spln ní podmínek ásti ešící p ístupy do staveb, p ístupnost komu-
nikací a ve ejných ploch a p ílohy . 1 této vyhlášky. 

14. Po adí výstavby 
Vzhledem k neznámým požadavk m stavebních projekt  a neujasn nému rozsahu výstavby 

nebylo po dohod  po adí výstavby stanovováno. Nutno však sledovat, aby se využívání území 
lo v ucelených ástech tak, aby byla zajišt na jejich dopravní obsluha i obsluha technickou 

infrastrukturou a nedocházelo k porušení princip  organizace ZPF.  

15. Zábor ZPF a PUPFL 
Rozsah navrženého obytného souboru výstavby odpovídá rozsahu plochy záboru ZPF . Z10 

v platném ÚP Bohdalov. 
V rámci dalších stup  projektové dokumentace bude vypracováno vyhodnocení d sledk  

návrhu  stavby  na  ZPF  pro  navržená  ve ejná  prostranství.  Pro  zábory  ZPF  na  jednotlivých  sta-
vebních pozemcích budou vyhotovena vyhodnocení záboru ZPF individuáln  v následných sta-
vebních ízeních. 

Ploch PUFL  se ešené území nedotýká. Na ešené území nezasahuje vzdálenost 50m od hra-
nice lesa. 

16. Vzr stná zele  
Vzr stná zele  bude d ležitým estetickým prvkem v urbanistickém ešení dané lokality. US 

vytvá í výhodné podmínky pro výsadbu zelen  na ve ejných prostranství. V regula ních opat ení 



Územní studie   Výrobní zóna BOHDALOV - severovýchod  

9 

ÚP je stanoven koeficient zelen  pro stavební pozemek vymezen stavebníkovi v rozsahu 0,2 - 
0,25 z celkové vým ry p id leného stavebního pozemku. P i návrhu i realizaci zelen   preferovat 
použití autochtonních d evin. Zárove  je t eba respektovat trasy inženýrských sítí a ochranná 
pásma vzdušných vedení VN 22 kV. 

17. Bilance základních ploch 
 

SLEDOVANÝ JEV PLOŠNÁ VÝM RA  

vým ra ešeného území 95 102 m2  (9,51 ha) 
vým ra vymezených ve ejných prostranství 12 621 m2  (1,26ha) 

vým ra ploch výroby a sklad   82 481 m2  (8,25ha) 
 z toho vým ra ploch výroby a sklad  

s podmín ným využitím 4 077 m2  (0,41ha) 

z toho plocha stávající FVE 9 644 m2  (0,96ha) 
 

 
 
 
 
Poznámka : 
 
Podrobnost a p esnost územní studie odpovídá kvalit  a podrobnosti  poskytnutých podklad  

zadavatelem! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ár nad Sázavou, leden 2017 
Vypracoval :  Ing. arch. Jan Psota 
 
 
 
 
 



Územní studie   Výrobní zóna BOHDALOV - severovýchod  

10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GRAFICKÁ ÁST 
 

      01 - ŠIRŠÍ VZTAHY 1:10 000 
02 - VLASTNICKÉ VZTAHY 1:2 000 

03 - NÁVRH EŠENÍ 1:2 000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Územní studie   Výrobní zóna BOHDALOV - severovýchod  

11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÍLOHY 
 

- ZADÁNÍ - Územní studie Výrobní zóna - Bohdalov - Severovýchod z 05.01.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


